
Kalifornijoje  atidaryta  lietuvių
menininkų paroda „Lithuanian Art
Show“
Lietuvos  generalinis  konsulatas  Los  Andžele  šį  savaitgalį,  spalio  29  dieną,
suorganizavo dvidešimt dviejų lietuvių išeivių menininkų, gyvenančių ir kuriančių
JAV vakarinėje pakrantėje, darbų parodą, pavadintą „Lithuanian Art Show“.

Lietuvos  generalinis  konsulas  Darius  Gaidys  pasveikino  lietuvius  ir  JAV
gyventojus,  gausiai  susirinkusius  į  Santa  Monica  meno  studiją  (angl.  Santa
Monica Art Studios).

„Akivaizdu,  kad menas puikiai  jungia skirtingų tautybių žmones.  Malonu,  kad
šiandien pasigerėti  lietuvišku menu susirinko tiek daug JAV vakarų pakrantės
lietuvių, Los Andželo gyventojų ir svečių iš kitų valstijų ir miestų“, – sakė D.
Gaidys.

Parodoje  pristatomi  JAV  lietuvių  menininkų  tapybos,  grafikos,  meninės
fotografijos  ir  skulptūros  darbai.  Ja  siekiama sudaryti  palankesnes  galimybes
kultūrinei saviraiškai, per meną pritraukti ir burti lietuvių bendruomenę, skatinti
diskusiją  lietuviško  meno  klausimais,  lietuvišku  menu  sudominti  platesnę
visuomenę.

Parodoje savo kūrybą pristato Rasa Arbas, Krista Augius, Vytas Barauskas, Justina
Brazdžionis,  Renata  Ciuzausk-Markley,  Rolandas  Dabrukas,  Giedrė  Gudžiūtė
Kavalyauskas, Alexandra Hoover, Martynas Ivinskas, Livija Lipaitė, Juozas Lipas,
Daina Mattis, Gintaras Meškauskas, Kęstutis Mikėnas, Ilona Peteris, Saulė Piktys,
Stasys Pinkus, Girmant Ragus, Vytas Sakalas, Virga Šiaučiūnaitė, Sigitas Šniras,

https://pasauliolietuvis.lt/kalifornijoje-atidaryta-lietuviu-menininku-paroda-lithuanian-art-show/
https://pasauliolietuvis.lt/kalifornijoje-atidaryta-lietuviu-menininku-paroda-lithuanian-art-show/
https://pasauliolietuvis.lt/kalifornijoje-atidaryta-lietuviu-menininku-paroda-lithuanian-art-show/


Raisa Urbanas.

Los Andželo gyventojai ir svečiai parodą aplankyti galės dar beveik mėnesį – iki
lapkričio 20 dienos.

Lietuvos generalinis konsulatas Los Andžele buvo įkurtas 2015 metais. Tai – viena
naujausių Lietuvos diplomatinių atstovybių pasaulyje.

https://pasauliolietuvis.lt/kalifornijoje-atidaryta-lietuviu-menininku-paroda-lithuanian-art-show/lithuanian-art-show-1/
https://pasauliolietuvis.lt/kalifornijoje-atidaryta-lietuviu-menininku-paroda-lithuanian-art-show/lithuanian-art-show-3/
https://pasauliolietuvis.lt/kalifornijoje-atidaryta-lietuviu-menininku-paroda-lithuanian-art-show/lithuanian-art-show-2/


Kobylkoje  atidengta  lietuviška  atminimo  lenta
žuvusiems LDK kariams ir sukilėliams
Spalio  29  d.,  paminint  222-ąsias  Kobylkos  mūšio  metines,  miesto  kapinėse
įrengtame panteone atidengta lietuviška atminimo lenta. Ji skirta 1794 m. spalio
26  d.  mūšio  metu  žuvusiems  Lietuvos  Didžiosios  Kunigaikštystės  kariams  ir
sukilėliams.  Lenta  lietuvių  kalba  atidengta  greta  lenkiškos  atminimo  lentos,
įamžinančios Kobylkos kautynių aukas.

Lentos atidarymo iškilmėse dalyvavo Kobylkos burmistras R. Roguski, Lietuvos
ambasadorius  Lenkijoje  Š.  Adomavičius,  Lietuvos  Krašto  apsaugos  savanorių
pajėgų  vadas  A.  Jasinskas,  Lietuvos  kariuomenės  Kauno  įgulos  kapelionas  T.
Karklys, karo istorikas prof. V. Rakutis, Lietuvos ambasados gynybos atašė R.
Jarmalavičius, Lenkijos Seimo nariai, Lenkijos gynybos ministro A. Macierewicz
atstovas,  bendros  Lietuvos-Lenkijos-Ukrainos  brigados  LITPOLUKRBRIG
karininkai, karo istorijos mylėtojai, Kobylkos gyventojai ir svečiai. Atminimo lenta
lietuvių kalba įrengta Lietuvos Respublikos ambasados Lenkijoje iniciatyva.

Dėdamas atminimo vainiką ant simbolinio 450-ies Lietuvos kareivių ir sukilėlių
kapo, ambasadorius Š. Adomavičius priminė susirikinusiems, kad galva lenkiama
didvyriams, gynusiems aukščiausias vertybes: laisvę, orumą ir nepriklausomybę.
„Privalome prisiminti, kad lietuvių ir lenkų solidarumas Kosciuškos, 1831-ųjų ar

http://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2016/10/Kobylka.jpg


1863-ųjų  metų  sukilimų laikotarpiais  yra  puikūs  bendrų  siekių  pavyzdžiai“,  –
akcentavo ambasadorius. „Visada galime daug pasiekti, kai veikiame kartu“ – į šių
dienų realijas grąžino susirinkusius Š. Adomavičius.

Po  iškilmingo  lentos  atidengimo  prasidėjo  spalvingoji  renginio  dalis:  miesto
aikštėje karybos istorijos entuziastai iš Lietuvos ir Lenkijos karo istorijos klubų
surengė mūšio rekonstrukciją. Rekonstrukcijos žiūrovai buvo vaišinami kariška
žirniene.

Tokios rekonstrukcijos, dalyvaujant mėgėjams iš Lietuvos ir Lenkijos, Kobylkoje
rengiamos jau keletą metų iš eilės. Šiemetinį renginį globoja Lietuvos Respublikos
ambasada.

1794 m.  spalio  26  d.  prie  Kobylkos  įvykęs  mūšis  tarp  Lietuvos  bei  Lenkijos
sukilėlių,  vadovaujamų T.  Kosciuškos,  ir  Rusijos  armijos  buvo  priešpaskutinis
Lietuvos  Didžiosios  Kunigaikštystės  kariuomenės  mūšis.  Netrukus,  1795  m.,
Lietuvos Didžioji Kunigaikštystė nustojo egzistuoti ir niekuomet nebeatsikūrė net
formaliai.

 

LR užsienio reikalų ministerijos informacija

 


